
（１）従来の製造番号体系 

梱包箱に表記している製造番号体系と同一コードの４桁に変更します。 

三菱モータ 
セールスとサービス No. 3 2 2

標準仕込品（海外生産分）　製造番号体系の変更のお知らせ 
　平素は三菱三相モータをご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。 
　さてこの度、標準仕込品（海外生産分）の本体名板に表記している製造番号体系を、現状の３桁から４桁へ変更しますので、
お知らせいたします。尚、国内標準仕込品及び特殊品の製造番号体系は、変更ありません。 
　今後とも三菱三相モータをご愛顧賜りますよう宜しくお願いいたします。 

1. 変更内容 

（3桁） 

（２）変更後の製造番号体系 

2014.4
件 

名 
　 461―8670　名古屋市東区矢田南5―1―14 
TEL（052）721―2111大代表 

発行 

日付 

標準仕込品（海外生産分） 

製造番号体系の変更のお知らせ 

＜具体例＞ 

2014年5月生産分より切替予定 

2. 実施時期 

生産月 

4、10 

5、11 

6、12 

7、  1 

8、  2 

9、  3

設定値 

A 

B 

C 

D 

E 

F

期区分 

区　　　　　　分 

4～9月 

 

10～3月 

設定値 

1995年：25、1996年以降：25に＋1ずつを足した値 

　（例） 2014年4月～2014年9月：44 

上期設定値に＋50を足した値 

　（例） 2014年10月～2015年3月：94

製造番号 

B44 

A94

2014年5月生産分 

2014年10月生産分 

区　　　　　　分 製造番号 

1405 

1410

2014年5月生産分 

2014年10月生産分 

＜具体例＞ 

　生産年 

　（西暦の下２桁） 

生産月 

　 01（1月）、02（2月）、03（3月）、04（4月）、05（5月）、06（6月） 

　 07（7月）、08（8月）、09（9月）、10（10月）、11（11月）、12（12月） 

（4桁） 



 

3. 機種詳細 
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No.

 
 
 
63M 
 
 
 
 
 
 
 
 
71M 

 
 
 
 
 
 
 
 
80M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
90L 

 
 
 
 
 
 

100L 
 
 
 
 

112M 

 
 
 
 

132S 

 
132M

わく番号 

SF-JR 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR 
SF-JRV 
SF-JRO 
SF-JR 
SF-JR

形名 

0.1 
0.2 
0.2 
0.2 
0.2 
0.2 
0.2 
0.2 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.4 
0.75 
0.75 
0.75 
0.75 
0.75 
0.75 
0.75 
0.75 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
2.2 
2.2 
2.2 
2.2 
2.2 
2.2 
3.7 
3.7 
3.7 
3.7 
3.7 
5.5 
5.5 
5.5 
5.5 
7.5

出力 
（kW） 

4 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
6 
2 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
6 
2 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
6 
2 
2 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
2 
2 
4 
4 
4 
6 
2 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4

極数 

200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
380/400/415/400/440/460 

200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
380/400/415/400/440/460 

200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
380/400/415/400/440/460 

200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
200/200/220 
200/200/220 
200/200/220 

380/400/415/400/440/460 
200/200/220

電圧 
（V） 

50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/50/50/60/60/60 

50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/50/50/60/60/60 

50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/50/50/60/60/60 

50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/60/60 
50/60/60 
50/60/60 

50/50/50/60/60/60 
50/60/60

周波数 
（Hz） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

端子箱鋼板製 
B組 
 
 
 
 
 
 
 
 
B組 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B組 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

特殊仕様 

0D1-B00 
0D1-B02 
0D1-B03 
0D1-B10 
0D1-B20 
0D1-B04 
0D1-B05 
0D1-C03 
0D1-C01 
0D1-C11 
0D1-C02 
0D1-C06 
0D1-C05 
0D1-C12 
0D1-C20 
0D1-C04 
0D1-C07 
0D1-D08 
0D1-D06 
0D1-D20 
0D1-D07 
0D1-D12 
0D1-D21 
0D1-D41 
0D1-D09 
0D1-E16 
0D1-E12 
0D1-E32 
0D1-E02 
0D1-E15 
0D1-E34 
0D1-E22 
0D1-E19 
0D1-E17 
0D1-E04 
0D1-E23 
0D1-E33 
0D1-F40 
0D1-F44 
0D1-F04 
0D1-G39 
0D1-G41 
0D1-G43 
0D1-G48 
0D1-G06 
0D1-G45 
0D1-H44 
0D1-H50 
0D1-H07 
0D1-H46 
0D1-J53

形名コード 


